PAGE

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

V СОЗЫВА

 «10» февраля 2026 г.                                                                                                     №92/383
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов

Котельниковского городского поселения №34/154 от 27.06.2023 г.

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность главы Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Законом Волгоградской области от 29 мая 2014 г. № 70-ОД "О некоторых вопросах формирования органов местного самоуправления в Волгоградской области" и Уставом Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения №34/154 от 27.06.2023 г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Котельниковского городского поселения», изложив

1.1. Преамбулу решения в следующей редакции:

        «В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Законом Волгоградской области от 29 мая 2014 г. № 70-ОД "О некоторых вопросах формирования органов местного самоуправления в Волгоградской области" и Уставом Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения …»
1.2. пп. «в» п. 2.3 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, утвержденного Решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения №34/154 от 27.06.2023 г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Котельниковского городского поселения»» в следующей редакции:

«в) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Указом Президента РФ от 10.10.2024 N 870 "О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации".
2. Признать утратившим силу пп. «к» п. 2.3 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, утвержденного Решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения №34/154 от 27.06.2023 г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Котельниковского городского поселения»».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте Котельниковского городского поселения.
	Председатель
Совета народных депутатов                                                               Котельниковского городского поселения

__________________  С.Г. Кувикова
	Глава
Котельниковского

городского поселения

______________ А.Л. Федоров